
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

PROROGA CANTIERE PER L'OCCUPAZIONE ANNUALITA' 2011 
"MANUTENZIONE E CURA DEL VERDE URBANO E DEL 
PATRIMONIO COMUNALE" 2° TURNO, VARIANTE N. 2.

SETTORE FINANZIARIO

 Casula Maria Angela

 797 

01/09/2011

O R I G I N A L E



 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 19/04/2011 con la quale si è provveduto ad 

approvare il Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2011; 
 

VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 

VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 18/01/2010 di nomina del Responsabile del Settore Finanziario, 
Personale e Tributi; 
 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 05.1.2011 di assegnazione provvisoria delle 
risorse per l’anno 2011; 
 

Preso atto che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 18/01/2011, integrata con 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 25/01/2011, è stato approvato il progetto dei lavori per la 
manutenzione e la cura del verde urbano e del patrimonio comunale – cantiere regionale annualità 2011, 
della durata di mesi 3 e 25 giorni dell’importo complessivo di €. 67.526,25; 
 

VISTE le seguenti deliberazioni della Giunta Comunale: 
- n. 94 del 08/07/2011, con la quale è stato approvato il progetto dei lavori per la manutenzione e la cura del 
verde urbano e del patrimonio comunale – cantiere regionale annualità 2011, 2° turno - 1ª variante 
predisposto dall’Ufficio Tecnico Comunale, per n. 1 mese dal 03.08.2011 al 02.09.2011; 
- n. 106 del 30.8.2011, con la quale è stato approvato il progetto dei lavori per la manutenzione e la cura del 
verde urbano e del patrimonio comunale – cantiere regionale annualità 2011, 2° turno - 2ª variante 
predisposto dall’Ufficio Tecnico Comunale, per n. 2 masi e 25 giorni dal 03.09.2011 al 28.11.2011; 
 

Considerato che il secondo turno del Cantiere è in scadenza al 2 settembre 2011, e che pertanto è 
necessario predisporre gli atti per la prosecuzione del 2 turno del cantiere di cui trattasi per n. 2 mesi e 25 
giorni in attuazione della deliberazione della Giunta Comunale n. n. 106 del 30.8.2011; 

 
Preso atto che l’intervento di che trattasi dell’importo totale di €. 39.943,66 è finanziata con le somme 

iscritte in bilancio al capitolo 1835/187/2011, che accoglie il finanziamento regionale di cui all’art. 3, comma 2, 
lett. B1) della L.R. 14.05.2009 n. 1 per la realizzazione di interventi previsti dall’art. 94 della L.R. 4.06.1988 n. 
11 e s.m.i. per € 57.653,84; 
 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile attestante la copertura finanziaria ai 
sensi dell’art. 151, comma 4 del D. Lgs n. 267 del 18/08/2000; 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati, 
 
- Di avviare il 2° turno del cantiere finalizzato a ll’occupazione riguardante i lavori di manutenzione e la cura 
del verde urbano e del patrimonio comunale annualità 2011, 2 variante, impiegando i seguenti lavoratori:  
 
 

Qualifica Categoria Cognome e Nome Luogo e data  di nascita 
Geometra capocantiere C1 Trudu Giovanni Cagliari il 29/12/1986 
Muratore B3 Garau Sergio Santadi il 08/12/1961 
Muratore B3 Casula Franco Decimomannu il 03/07/1955 
Addetto alla manovalanza B1 Porcu Fabrizio Assemini il 13.02.1970 
Addetto alla manovalanza B1 Nateri Laura Cagliari il 13.09.1978 

 
- Di dare atto che in caso di rinuncia o impedimento da parte dei lavoratori, si provvederà alla loro 
sostituzione mediante ulteriore scorrimento della relativa graduatoria; 
 
- Di dare atto che il cantiere di che trattasi avrà la durata di 2 mesi e 25 giorni con inizio dal 3 settembre 2011 
e fino al 28 novembre 2011; 
 
- Di dare atto che l’intervento di che trattasi dell’importo totale di €. 39.943,66 è finanziata con le somme 
iscritte in bilancio al capitolo 1835/187/2011, che accoglie il finanziamento regionale di cui all’art. 3, comma 2, 



lett. B1) della L.R. 14.05.2009 n. 1 per la realizzazione di interventi previsti dall’art. 94 della L.R. 4.06.1988 n. 
11 e s.m.i. per € 57.653,84; 
 
- Di provvedere ad effettuare le Comunicazioni Obbligatorie per i lavoratori avviati; 
 
- Di provvedere alla regolarizzazione contrattuale con i lavoratori avviati; 
 
 
        Il Responsabile del Settore Finanziario 
         Dott.ssa M.A. Casula 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  PROROGA CANTIERE PER L'OCCUPAZIONE ANNUALITA' 2011 "MANUTENZIONE E CURA DEL 
VERDE URBANO E DEL PATRIMONIO COMUNALE" 2° TURNO, VARIANTE N. 2.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 01/09/2011 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Determina N. 797 del 01/09/2011


